ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v đề nghị điều chỉnh xã, thị trấn
trọng điểm về quốc phòng,

an ninh năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 3 năm 2020

         Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Tháp.

Căn cứ Điều 8 Nghị định số 03/2016/NĐ-CP ngày 05/01/2016 của Chính
phủ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị quyết số 838/NQ-UBTVQH14 ngày 17 tháng 12 năm 2019
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của
tỉnh Đồng Tháp;

Thực hiện Công văn số 605/BCH-TM ngày 02 tháng 3 năm 2020 của Chỉ
huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát, điều chỉnh, bổ
sung xã, phường, thị trấn trọng điểm về quốc phòng, an ninh năm 2020;

Xét Tờ trình số 415/TTr-BCH ngày 11 tháng 3 năm 2020 của Chỉ huy
trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện Hồng Ngự về việc đề nghị điều chỉnh, bổ
sung và bãi bỏ xã trọng điểm về quốc phòng, an ninh năm 2020;

Năm 2019, huyện Hồng Ngự có 11 đơn vị hành chính cấp xã, gồm 10 xã và
01 thị trấn; trong đó, có 04 đơn vị được công nhận trọng điểm về quốc phòng, an
ninh gồm: Xã Thường Phước 1, Thường Thới Hậu A, Thường Thới Hậu B (03 xã
biên giới) và thị trấn Thường Thới Tiền (xã nội địa có vị trí quan trọng về chính
trị, kinh tế, quốc phòng, an ninh).

Năm 2020, do quá trình sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã (xã Thường Thới
Hậu B nhập vào xã Thường Lạc), hiện nay trên địa bàn huyện có 10 đơn vị hành
chính, gồm 09 xã và 01 thị trấn, trong đó có 03 xã biên giới, gồm: xã Thường
Lạc, Thường Thới Hậu A, Thường Phước 1.

Căn  cứ  Nghị  định  số  03/2016/NĐ-CP  và  Nghị  quyết  số  838/NQ-
UBTVQH14,  Ủy ban nhân dân Huyện đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh, Bộ Chỉ huy
Quân sự Tỉnh: Giữ nguyên 03 đơn vị trọng điểm quốc phòng, an ninh gồm xã
Thường Phước 1, xã Thường Thới Hậu A, thị trấn Thường Thới Tiền; điều chỉnh, bổ
sung xã Thường Lạc trọng điểm về quốc phòng, an ninh; thôi công nhận xã Thường
Thới Hậu B (cũ) trọng điểm quốc phòng, an ninh năm 2020 (kèm danh sách).

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh, Bộ CHQS Tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Lưu: VT, CV/Mai, 04b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÃ, THỊ TRẤN
TRỌNG ĐIỂM VỀ QUỐC PHÒNG, AN NINH

 (Kèm theo Công văn số         /UBND-HC ngày      tháng 3 năm 2020
của Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự)

T
T

Địa phương Tóm tắt lý do, giải trình

1 Xã Thường Phước 1 Xã biên giới

2 Xã Thường Thới Hậu A Xã biên giới

3 Xã Thường Lạc Xã biên giới

4 Thị trấn Thường Thới Tiền
Thị trấn Thường Thới Tiền là trung tâm kinh
tế của huyện, có vị trí quan trọng về chính trị,
kinh tế, quốc phòng, an ninh.

Tổng cộng: 04

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÃ, THỊ TRẤN
THÔI TRỌNG ĐIỂM VỀ QUỐC PHÒNG, AN NINH

 (Kèm theo Công văn số         /UBND-HC ngày         tháng 3 năm 2020
của Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự)

T
T

Địa phương Tóm tắt lý do, giải trình

1 Xã Thường Thới Hậu B (cũ)

Xã  Thường Thới  Hậu  B là  xã  biên  giới
nhưng đã được nhập vào xã Thường Lạc
theo  Nghị  quyết  số  838/NQ-UBTVQH14
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

Tổng cộng: 01

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T15:49:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T16:57:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T16:57:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T16:57:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T16:57:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-03-16T16:57:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!